新 潟 市 報 道 資 料

令和５年６月３０日

報 道 各 位

新潟市文化政策課

小学５・６年生を対象に文化プログラム体験を実施します

記

Aコース Bコース

7月8日 8月19日 9月9日 7月9日 8月20日 9月24日

体験① 蒔絵体験

＠ゆいぽーと

茶道・生け花体験

＠旧齋藤家別邸

体験② マンガ家体験

＠マンガの家

eスポーツ体験

＠NCCコンピュータ専門学校

アート体験

＠ゆいぽーと

体験③
食文化体験・新潟古町芸妓

＠行形亭    ＠イタリア軒

和太鼓体験

＠りゅーとぴあ  ＠新潟市民プラザ

Noism身体ＷＳ

＠りゅーとぴあ

新潟市の文化や歴史・その関連施設を子どもたちに知ってもらい、様々な発見をするこ

とで、文化や歴史への興味・関心を醸成するための体験プログラムを実施します。

つきましては、当日の取材と広報にご協力くださいますようお願い申し上げます。

NIIGATA CITY
 - Press Release

【開 催 日】 Aコース：令和5年7月8日（土）、8月19日（土）、9月9日（土）

Bコース：令和5年7月9日（日）、8月20日（日）、9月24日（日）

【時  間】 全日９時３０分～１７時（予定）

【参 加 者】 市内在住・在学の小学５、6年生

【参加人数】 各日20人

【お問い合わせ】※取材いただく際は、事前にご連絡ください。

新潟市文化スポーツ部文化政策課 担当：宮原、山田、安沢

TEL：025-226-2624(直通) E-mail：bunka@city.niigata.lg.jp